

Folketingets Sundhedsudvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Kindvig Enge 1.12.2010

Vedr.: Lovforslag nr. L46

I forbindelse med ovennævnte forslag, tillader jeg mig hermed høfligt, at gøre rede for min situation som patient hos Øfeldt Centret i Rødovre.
Baggrunden for opstået ryg- og lændesmerter, er ikke egen skyld og skal ikke uddybes nærmere her. Diverse lægebesøg endte hos fysioterapien, samtidig med, at medicinalindustrien tjente mange penge på mig via smertestillende midler.
Overlæge Mogens Bahnsen, der selv har meget fine resultater med Teddy Øfeldts behandlingsmetoder, henviste mig til Øfeldt-Centret, og hermed begyndte et nyt liv for mig. Forinden havde jeg mange konsultationer hos forskellige fysioterapeuter, der naturligvis behandlede mig, som de havde lært.
Mine ryg- og lændesmerter blev ejendommeligt nok, meget værre. Jeg skal skåne Dem for detaljer.

Jeg må gå ud fra, at De er bekendt med patientstarten for en ny patient hos Øfeldt. Min start hos Øfeldt var præget af professionalisme og fin pædagogik. Jeg havde træning 2 gange om ugen, og i begyndelsen var jeg meget modløs, men efter kort tid skete der noget. Jeg begyndte at klare mig selv.
Det viste sig, at flere "øvelser" jeg havde foretaget hos fysioterapeuterne, måtte jeg slet ikke udføre, idet de var direkte skadelige på mig. Disse facts blev forelagt mig via fotos m.v. (underforstået, ingen bebrejdelser til fysioterapeuterne).

Når jeg fremhæver min egen situation som oplevet, er det for at anskueliggøre, at fysioterapi er en ting og Øfeldts behandlingsmetoder noget helt andet. De anvendte metoder hos ovennævnte er som ild og vand. Visse mennesker kan tåle det ene, andre skal behandles med det andet.

I hverdagen og med megen omtanke, har jeg ingen nævneværdige problemer med heldbredet, men jeg skal være forsigtig med bevægelser og løft. For mig er det til at overskue, men kun fordi jeg passer min ugentlige træning hos Øfeldt, hvis metoder, har givet mig livet tilbage.

Jeg håber, at min situation, kan virke til gavn for andre.

De venligste hilsner


Bjarne Andersen

Engvej 8, Kindvig Enge
4735 Mern

c.c.sundhedsminister
Bertel Haarder